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415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Fahrt 41502 41504 41506 41544 41542 41546 41508 41510 41548 41512 41514 41516 41518 41520 41522 41550 41524 41526 41528

Verkehrsbeschränkung F4 S F4 S S S S F4 S F4 LSZ nLSZ
Hinweise 404 Gr Gr

Ballersbach Alter Bahnhof an 10.03 12.03
403 Herborn Bahnhof/ZOB ab  9.46 11.46
403 Ballersbach Alter Bahnhof an  9.55 11.55
Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.03 12.03
Bicken Aarbrücke   10.05 12.05
- Leipziger Straße   10.06 12.06
Bellersdorf Wetzlarer Straße    6.24 10.10 12.10
Bermoll   10.55
Altenkirchen Ortsmitte    5.44  6.27  7.00  6.59  7.20  7.54  7.59  8.54  8.59 10.15 10.59 12.15 12.59
Ahrdt    5.48  7.04  7.03  7.24  7.58  8.03  8.58  9.03 11.03 11.03 13.03
Niederweidbach Ort    4.21  5.51  7.07  7.06  7.27  8.01  8.06  9.01  9.06 11.06 11.06 13.06
Ahrdt    6.30
Mudersbach Altenkirchener Str.    4.25  5.55  6.35  7.11  7.10  7.31  8.05  8.10  9.05  9.10 10.21 11.10 11.10 12.21 13.10
Großaltenstädten Ortsmitte    4.29  6.00  7.15  7.36  8.10  8.15  9.10  9.15 11.15 11.15 13.15
Erda Schule    7.43  8.18  9.18
- Rathaus an  4.34  6.05  6.42  7.18  7.20  7.50  8.20  8.20 10.30 12.30
- Alte Zigarrenfabrik    4.35  5.10  5.38  6.06  6.43  6.48  7.19  7.21  7.51  8.21  8.21 10.31 12.31
- Zu den neuen Wiesen    8.23  8.23
- Gewerbepark West    8.24  8.24  9.19  9.19 11.19 11.19 13.19
- Zu den neuen Wiesen    9.21  9.21 11.21 11.21 13.21
- Friedhof    9.22  9.22 11.22 11.22 13.22
- Rathaus ab  4.37  5.11  5.40  6.08  6.50  7.21  7.23  7.53  9.23  9.23 10.33 11.23 11.23 12.33 13.23
Hohensolms Abzw Großaltenstädt    4.40  5.14  5.43  6.11  6.53  7.24  7.26  7.56  8.26  8.26  9.26  9.26 10.38 11.26 11.26 12.38 13.26
- Wetzlarer Straße    4.42  5.16  5.45  6.13  6.55  7.26  7.28  7.58  8.28  8.28  9.28  9.28 10.40 11.28 11.28 12.40 13.28
Königsberg Schöne Aussicht    4.45  5.48  7.31  8.01  8.31  8.31  9.31  9.31 11.31 11.31 13.31

- Am Nußbaum an  4.46  5.49  6.59  7.32  8.02  8.32  8.32  9.32  9.32 11.32 11.32 13.32
GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab  4.48  7.43  8.07  8.37  8.37  9.34  9.34 11.34 11.34 13.38
GI-41 Gießen Bahnhof an  5.18  8.17  8.45  9.15  9.15 10.12 10.12 12.12 12.12 14.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab  5.18  6.18  8.50  8.50 10.45 10.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an  5.44  6.44  9.27  9.27 11.22 11.22

- Am Nußbaum ab  4.50  5.50  7.01  7.33  8.03  8.33  8.33  9.33  9.33 11.33 11.33 13.33
- Schöne Aussicht    4.51  5.51  7.02  7.34  8.04  8.34  8.34  9.34  9.34 11.34 11.34 13.34
Hohensolms Abzw. Königsberg    5.17  6.15  7.27 10.42 12.42
- Parkplatz Am Altenberg    4.53  5.18  5.53  6.16  7.04  7.28  7.36  8.06  8.36  8.36  9.36  9.36 10.43 11.36 11.36 12.43 13.36
Blasbach Am Hainberg    4.59  5.24  5.59  6.22  7.10  7.34  7.40  7.42  8.12  8.42  8.42  9.42  9.42 10.49 11.42 11.42 12.49 13.42
- Bechlinger Straße    5.00  5.25  6.00  6.23  7.11  7.35  7.41  7.43  8.13  8.43  8.43  9.43  9.43 10.50 11.43 11.43 12.50 13.43
Hermannstein Blasbacher Straße    5.04  5.29  6.04  6.27  7.39  7.47  7.47  8.17  8.47  8.47  9.47  9.47 10.54 11.47 11.47 12.54 13.47
- Gartenstraße    5.05  5.30  6.05  6.28  7.40  7.48  8.18  8.48  8.48  9.48  9.48 10.55 11.48 11.48 12.55 13.48
- Dillstraße    5.06  5.31  6.06  6.29  7.41  7.49  8.19  8.49  8.49  9.49  9.49 10.56 11.49 11.49 12.56 13.49
Aßlar Gesamtschule    7.54
Wetzlar Linsenberg    5.07  5.32  6.07  6.30  7.42  7.50  8.20  8.50  8.50  9.50  9.50 10.57 11.50 11.50 12.57 13.50
- Formerstraße/IKEA    5.08  5.33  6.08  6.31  7.43  7.51  8.21  8.51  8.51  9.51  9.51 10.58 11.51 11.51 12.58 13.51
- Bahnhof/ZOB an  5.11  5.36  6.11  6.34  7.21  7.46  7.54  8.24  8.54  8.54  9.54  9.54 11.01 11.54 11.54 13.01 13.54
- Bahnhof/ZOB ab  7.23
- Leitzplatz    7.28
- Spilburg    7.30
- Europabad    7.34
- Steinschule    7.37

nLSZ = nicht am letzten Schultag v. d. Ferien LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und Gr  = Bus befährt ebenfalls die Haltestelle
und bei Zeugnisausgabe bei Zeugnisausgabe Hermannstein Blasbacher Straße in
404  = Altenkirchen, Ahrdt und Mudersbach F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02., Richtung Blasbach zur Anfahrt  der
wird durch die Linie 404 bedient 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Grundschule
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,    = Hält nur zum Einsteigen
15.05. und 05.06.2026
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415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 41530 41532 41534 41552 41536 41538 41540 41554 41560 41556 41562 41558 41564 41566 41572 41568 41574 41570

Verkehrsbeschränkung S F4 10 10
Hinweise BL BL BL BL BL BL

Ballersbach Alter Bahnhof an 16.03 16.03 18.03 20.03  9.03 11.03 15.03 17.03
403 Herborn Bahnhof/ZOB ab 15.46 17.46 19.46 10.46 14.46 16.46
403 Ballersbach Alter Bahnhof an 15.55 17.55 19.58 10.58 14.58 16.58
Ballersbach Alter Bahnhof ab 16.03 16.03 18.03 20.03  9.03 11.03 15.03 17.03
Bicken Aarbrücke   16.05 16.05 18.05 20.05  9.05 11.05 15.05 17.05
- Leipziger Straße   16.06 16.06 18.06 20.06  9.06 11.06 15.06 17.06
Bellersdorf Wetzlarer Straße   16.10 16.10 18.10 20.10  9.10 11.10 15.10 17.10
Altenkirchen Ortsmitte   13.59 14.59 16.15 16.15 16.59 18.15 19.12 20.15  8.00  9.15 10.00 11.15 14.00 15.15 16.00 17.15 18.00
Ahrdt   14.03 15.03 17.03 19.16  8.04 10.04 14.04 16.04 18.04
Niederweidbach Aarena    8.07 10.07 14.07 16.07 18.07
- Ort   14.06 15.06 17.06 19.19  8.09 10.09 14.09 16.09 18.09
Mudersbach Altenkirchener Str.   14.10 15.10 16.21 16.21 17.10 18.21 19.23 20.21  8.11  9.21 10.11 11.21 14.11 15.21 16.11 17.21 18.11
Großaltenstädten Ortsmitte   14.15 15.15 17.15  8.16 10.16 14.16 16.16 18.16
Erda Rathaus an 14.20 16.30 16.30 18.30 19.30 20.30  8.21  9.30 11.30 12.21 15.30 17.30
- Alte Zigarrenfabrik   14.21 16.31 16.31 18.31 19.31 20.31  8.22  9.31 11.31 12.22 15.31 17.31
- Zu den neuen Wiesen   14.23  8.24 12.24
- Gewerbepark West   14.24 15.19 17.19  8.25 10.20 12.25 14.20 16.20 18.20
- Zu den neuen Wiesen   15.21 17.21 10.22 14.22 16.22 18.22
- Friedhof   15.22 17.22 10.23 14.23 16.23 18.23
- Rathaus ab 15.23 16.33 16.33 17.23 18.33 19.33 20.33  9.33 10.24 11.33 14.24 15.33 16.24 17.33 18.24
Hohensolms Abzw Großaltenstädt   14.26 15.26 16.38 16.38 17.26 18.38 19.36 20.38  8.27  9.38 10.27 11.38 12.27 14.27 15.38 16.27 17.38 18.27
- Wetzlarer Straße   14.28 15.28 16.40 16.40 17.28 18.40 19.38 20.40  8.29  9.40 10.29 11.40 12.29 14.29 15.40 16.29 17.40 18.29
Königsberg Schöne Aussicht   14.31 15.31 17.31  8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32
- Am Nußbaum an 14.32 15.32 17.32  8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33

Verkehrsbeschränkung 10
GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab 14.34 15.34 17.34  8.34 10.34 12.34 14.34 16.35 18.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 15.12 16.12 18.12  9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab 13.45 14.45 16.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 14.22 15.23 17.23

- Am Nußbaum ab 14.33 15.33 17.33  8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34

- Schöne Aussicht   14.34 15.34 17.34  8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35
Hohensolms Abzw. Königsberg   16.42 16.42 18.42 19.39 20.42  9.42 11.42 15.42 17.42
- Parkplatz Am Altenberg   14.36 15.36 16.43 16.43 17.36 18.43 19.40 20.43  8.37  9.43 10.37 11.43 12.37 14.37 15.43 16.37 17.43 18.37
Blasbach Am Hainberg   14.42 15.42 16.49 16.49 17.42 18.49 19.46 20.49  8.43  9.49 10.43 11.49 12.43 14.43 15.49 16.43 17.49 18.43
- Bechlinger Straße   14.43 15.43 16.50 16.50 17.43 18.50 19.47 20.50  8.44  9.50 10.44 11.50 12.44 14.44 15.50 16.44 17.50 18.44
Hermannstein Blasbacher Straße   14.47 15.47 16.54 16.54 17.47 18.54 19.51 20.54  8.48  9.54 10.48 11.54 12.48 14.48 15.54 16.48 17.54 18.48
- Gartenstraße   14.48 15.48 16.55 16.55 17.48 18.55 19.52 20.55  8.49  9.55 10.49 11.55 12.49 14.49 15.55 16.49 17.55 18.49
- Dillstraße   14.49 15.49 16.56 16.56 17.49 18.56 19.53 20.56  8.50  9.56 10.50 11.56 12.50 14.50 15.56 16.50 17.56 18.50
Wetzlar Linsenberg   14.50 15.50 16.57 16.57 17.50 18.57 19.54 20.57  8.51  9.57 10.51 11.57 12.51 14.51 15.57 16.51 17.57 18.51
- Formerstraße/IKEA   14.51 15.51 16.58 16.58 17.51 18.58 19.55 20.58  8.52  9.58 10.52 11.58 12.52 14.52 15.58 16.52 17.58 18.52
- Bahnhof/ZOB an 14.54 15.54 17.01 17.01 17.54 19.01 19.58 21.01  8.55 10.01 10.55 12.01 12.55 14.55 16.01 16.55 18.01 18.55

10 = nicht am 24.12. und 31.12. BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., Fahrradanhänger und an Samstagen 17.02., 15.05. und 05.06.2026
15.05. und 05.06.2026 Abfahrten um plus 2 Minuten;

Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877
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415 Ballersbach  Niederweidbach/Bellersdorf  Hohenahr
 Königsberg  Blasbach  Wetzlar

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Sonn- und Feiertag
Fahrt 41580 41582 41584 41586 41588

Hinweise BL BL BL BL BL
Niederweidbach Aarena   10.17 12.17 14.17 16.17
- Ort   10.19 12.19 14.19 16.19
Mudersbach Altenkirchener Str.   10.21 12.21 14.21 16.21
Erda Rathaus an 10.28 12.28 14.28 16.28
- Alte Zigarrenfabrik   10.29 12.29 14.29 16.29
- Rathaus ab  8.29 10.31 12.31 14.31 16.31
Hohensolms Abzw Großaltenstädt    8.32 10.34 12.34 14.34 16.34
- Wetzlarer Straße    8.34 10.36 12.36 14.36 16.36
- Abzw. Königsberg    8.35 10.38 12.38 14.38 16.38
- Parkplatz Am Altenberg    8.37 10.40 12.40 14.40 16.40
Blasbach Am Hainberg    8.43 10.46 12.46 14.46 16.46
- Bechlinger Straße    8.44 10.47 12.47 14.47 16.47
Hermannstein Blasbacher Straße    8.48 10.51 12.51 14.51 16.51
- Gartenstraße    8.49 10.52 12.52 14.52 16.52
- Dillstraße    8.50 10.53 12.53 14.53 16.53
Wetzlar Linsenberg    8.51 10.54 12.54 14.54 16.54
- Formerstraße/IKEA    8.52 10.55 12.55 14.55 16.55
- Bahnhof/ZOB an  8.55 10.58 12.58 14.58 16.58

BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit
Fahrradanhänger und an Samstagen
Abfahrten um plus 2 Minuten;
Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877
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415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Fahrt 41501 41555 41517 41503 41505 41507 41509 41511 41515 41519 41513 41521 41523 41525 41557 41527 41531 41533 41537

Verkehrsbeschränkung F4 F4 S S S F4 LSZ Sz Sz LSZ Sz S
Hinweise At At At At

Wetzlar Theodor-Heuss-Schule   13.13
- Europabad   13.18
- Steinschule   13.22
- Bahnhof/ZOB an 13.30
- Bahnhof/ZOB ab  5.38  6.35  6.40  7.58  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.33 14.03
- Formerstraße/IKEA    5.40  6.37  6.42  8.00  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.35 14.05
- Linsenberg    5.41  6.38  6.43  8.01  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06
Aßlar Gesamtschule    9.35 12.30 10.35 13.14
- Schulstraße    9.36 10.36
- Loherstraße    9.38 10.38
Hermannstein Großaltenst. Str.    9.40 10.40
- Grüner Weg    9.42 10.42
- Wetzlarer Straße    5.42  6.39  6.44  8.02  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 13.37 14.07
- Kirche    5.43  6.40  6.45  8.03  8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 13.38 14.08
- Blasbacher Straße an  5.44  6.41  6.46  8.04  8.09  9.09 10.09 11.09  9.43 12.09 12.35 10.43 13.09 13.19 13.39 14.09
- Blasbacher Straße ab  5.44  6.41  6.46  8.04  8.09  9.09 10.09 11.09  9.43 11.35 12.09 12.35 10.43 13.09 13.20 13.39 14.09
Blasbach Bechlinger Straße    5.49  6.46  6.51  8.09  8.14  9.14 10.14 11.14  9.47 11.39 12.14 12.39 10.47 13.13 13.24 13.44 14.14
- Am Hainberg    5.50  6.47  6.52  8.10  8.15  9.15 10.15 11.15  9.49 11.40 12.15 12.40 10.49 13.14 13.25 13.45 14.15
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg    5.56  6.53  6.58  8.16  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.20 13.51 14.21
Königsberg Schöne Aussicht    6.56  9.24 10.24 11.24 13.23 13.54 14.24
- Am Nußbaum an  6.57  9.25 10.25 11.25 13.24 13.55 14.25

GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab  9.34 10.34 11.34 13.38 14.02 14.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 10.12 11.12 12.12 14.12 14.40 15.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab  9.45 10.45 13.15 13.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 10.22 11.22 13.53 14.22

- Am Nußbaum ab  6.58  9.26 10.26 11.26 13.25 13.56 14.26
- Schöne Aussicht    6.59  9.27 10.27 11.27 13.26 13.57 14.27
Hohensolms Abzw. Königsberg    5.59  7.01  7.01  8.19  8.24  9.29 10.29 11.29 12.24 13.28 13.59 14.29
- Wetzlarer Straße    6.00  7.02  7.02  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.00 14.30

- Lustgarten    8.21
- Abzw Großaltenstädten    6.03  7.05  7.05  8.23  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.32 14.03 14.33
Erda Schule    8.28
- Rathaus ab  6.07  7.09  7.09  8.32  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.36 14.07 14.37
- Alte Zigarrenfabrik    6.08  6.43  7.10  7.10  8.33  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.37 14.08 14.38
- Rathaus ab  6.09  9.40 11.40 13.39 14.09
- Zu den neuen Wiesen    8.35  8.40 10.40 12.40 14.40
- Gewerbepark West    8.37  8.42 10.42 12.42 14.42
Großaltenstädten Ortsmitte    8.42  8.47  9.45 10.47 11.45 12.47 13.44 14.14 14.47
Mudersbach Altenkirchener Str.    6.17  6.50  6.47  8.46  8.51 10.51 12.51 14.20 14.51
Ahrdt    6.51
Niederweidbach Ort    8.50  8.55 10.55 12.55 14.24 14.55
Ahrdt   10.59 14.27
Altenkirchen Ortsmitte    6.20  6.54  6.55  8.54  8.59  9.50 11.50 12.59 13.49 14.31 14.59
Bellersdorf Wetzlarer Straße    6.57  7.00  9.55 11.55
Bicken Leipziger Straße    7.02  9.59 11.59
- Aarbrücke    7.03 10.00 12.00
Ballersbach Alter Bahnhof    7.06 10.02 12.02

Verkehrsbeschränkung S
403407 Ballersbach Alter Bahnhof ab 10.05 12.05
403407 Herborn Bahnhof/ZOB an 10.17 12.26
- Schule    7.10

LSZ = nur am letzten Schultag v. d. Ferien und At  = Ahrdt wird in Gegenrichtung bedient. F4 = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
bei Zeugnisausgabe Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026
S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am
15.05. und 05.06.2026 letzten Schultag vor den Ferien und am

Tag der Zeugnisausgabe
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415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag Samstag
Fahrt 41539 41541 41543 41545 41547 41549 41529 41551 41553 41535 41559 41573 41561 41575 41563 41577 41565 41567 41579

Verkehrsbeschränkung S S S
Hinweise At At BL BL BL BL

Wetzlar Bahnhof/ZOB ab 15.03 15.33 16.03 17.03 17.33 18.03 18.33 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 15.01 16.01
- Formerstraße/IKEA   15.05 15.35 16.05 17.05 17.35 18.05 18.35 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 15.03 16.03
- Linsenberg   15.06 15.36 16.06 17.06 17.36 18.06 18.36 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 15.04 16.04
Hermannstein Wetzlarer Straße   15.07 15.37 16.07 17.07 17.37 18.07 18.37 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 15.05 16.05
- Kirche   15.08 15.38 16.08 17.08 17.38 18.08 18.38 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 15.06 16.06
- Blasbacher Straße an 15.09 15.39 16.09 17.09 17.39 18.09 18.39 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 15.07 16.07
- Blasbacher Straße ab 15.09 15.39 16.09 17.09 17.39 18.09 18.39 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 15.07 16.07
Blasbach Bechlinger Straße   15.14 15.44 16.14 17.14 17.44 18.14 18.44 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 15.12 16.12
- Am Hainberg   15.15 15.45 16.15 17.15 17.45 18.15 18.45 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 15.13 16.13
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg   15.21 15.51 16.21 17.21 17.51 18.21 18.51 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 15.19 16.19
Königsberg Schöne Aussicht   15.24 16.24 17.24 18.24 19.49 20.49  9.22 11.22 13.22 15.22
- Am Nußbaum an 15.25 16.25 17.25 18.25 19.50 20.50  9.23 11.23 13.23 15.23

GI-41 Königsb. Am Nußbaum ab 15.34 16.34 17.34 18.34
GI-41 Gießen Bahnhof an 16.12 17.12 18.12 19.12
GI-41 Gießen Bahnhof ab 14.45 15.45 16.45 17.45
GI-41 Königsb. Am Nußbaum an 15.23 16.23 17.23 18.23

- Am Nußbaum ab 15.26 16.26 17.26 18.26 19.51 20.51  9.23 11.23 13.23 15.23
- Schöne Aussicht   15.27 16.27 17.27 18.27 19.52 20.52  9.24 11.24 13.24 15.24
Hohensolms Abzw. Königsberg   15.29 15.54 16.29 17.29 17.54 18.29 18.54 19.54 20.54 21.49 22.49 23.49  9.26 10.22 11.26 12.22 13.26 15.26 16.22
- Wetzlarer Straße   15.30 15.55 16.30 17.30 17.55 18.30 18.55 19.55 20.55 21.50 22.50 23.50  9.27 10.23 11.27 12.23 13.27 15.27 16.23
- Abzw Großaltenstädten   15.33 15.58 16.33 17.33 17.58 18.33 18.58 19.58 20.58 21.53 22.53 23.53  9.30 10.26 11.30 12.26 13.30 15.30 16.26

Verkehrsbeschränkung Sz
GI-42 Gießen Bahnhof ab 15.12 17.12
GI-42 Erda Rathaus an 15.54 17.49
Erda Rathaus ab 15.37 16.02 16.37 17.37 18.02 18.37 19.02 20.02 21.02 21.57 22.57 23.57  9.34 10.30 11.34 12.30 13.34 15.34 16.30
- Alte Zigarrenfabrik   15.38 16.03 16.38 17.38 18.03 18.38 19.03 20.03 21.03 21.58 22.58 23.58  9.35 10.31 11.35 12.31 13.35 15.35 16.31
- Rathaus ab 15.40 17.40 18.40 19.05 20.05 21.05 22.00 23.00  0.00 10.33 12.33 16.33
- Zu den neuen Wiesen   16.40  9.37 13.37 15.37
- Gewerbepark West   16.42  9.38 13.38 15.38

Großaltenstädten Ortsmitte   15.45 16.47 17.45 18.45 19.12 20.12 21.12 22.07 23.07  0.07  9.44 13.44 15.44
Mudersbach Altenkirchener Str.   16.51 18.51 19.16 20.16 21.16 22.11 23.11  0.11  9.49 10.40 12.40 13.49 15.49 16.40
Großaltenstädten Ortsmitte   16.09 18.09
Mudersbach Altenkirchener Str.   16.15B 18.15B
Niederweidbach Ort   16.55 18.55 19.20 20.20 21.20 22.15 23.15  0.15  9.53 13.53 15.53
- Aarena    9.55 13.55 15.55
Ahrdt   19.23 20.23 21.23 22.18 23.18  0.18
Altenkirchen Ortsmitte   15.50 16.59 17.50 18.59 19.27 20.27 21.27 22.22 23.22  0.22 10.00 10.46 12.46 14.00 16.00 16.46
Bellersdorf Wetzlarer Straße   15.55 17.55 10.51 12.51 16.51
Bicken Leipziger Straße   15.59 17.59 10.55 12.55 16.55
- Aarbrücke   16.00 18.00 10.56 12.56 16.56
Ballersbach Alter Bahnhof   16.02 18.02 10.58 12.58 16.58
403407 Ballersbach Alter Bahnhof ab 16.05 18.05 11.13 13.13 17.13
403407 Herborn Bahnhof/ZOB an 16.17 18.17 11.25 13.25 17.25

BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit At  = Ahrdt wird in Gegenrichtung bedient. B = Haltestelle nur bei Bedarf angefahren  
Fahrradanhänger und an Samstagen Sz = nur an Schultagen, nicht am 16.02., S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
Abfahrten um plus 2 Minuten; 17.02., 15.05. und 05.06.2026, nicht am 15.05. und 05.06.2026
Telefonische  Voranmeldung ab 5 letzten Schultag vor den Ferien und am
Personen bei der Mobilitätszentrale in Tag der Zeugnisausgabe
Wetzlar unter 06441/407-1877
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415 Wetzlar  Blasbach  Königsberg  Hohenahr
 Niederweidbach/Bellersdorf  Ballersbach

Baustellenfahrplan gültig ab 10.10.2025

Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH, 35576 Wetzlar, Mobilitätszentrale Tel.: 06441-407-1877

Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag Sonn- und Feiertag
Fahrt 41569 41591 41571 41581 41583 41585 41587 41589

Verkehrsbeschränkung 10 10
Hinweise BL BL BL BL BL BL BL

Wetzlar Bahnhof/ZOB ab 17.01 18.01 19.01  9.03 11.03 13.03 15.03 17.03
- Formerstraße/IKEA   17.03 18.03 19.03  9.05 11.05 13.05 15.05 17.05
- Linsenberg   17.04 18.04 19.04  9.06 11.06 13.06 15.06 17.06
Hermannstein Wetzlarer Straße   17.05 18.05 19.05  9.07 11.07 13.07 15.07 17.07
- Kirche   17.06 18.06 19.06  9.08 11.08 13.08 15.08 17.08
- Blasbacher Straße an 17.07 18.07 19.07  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09
- Blasbacher Straße ab 17.07 18.07 19.07  9.09 11.09 13.09 15.09 17.09
Blasbach Bechlinger Straße   17.12 18.12 19.12  9.14 11.14 13.14 15.14 17.14
- Am Hainberg   17.13 18.13 19.13  9.15 11.15 13.15 15.15 17.15
Hohensolms Parkpl.Am Altenberg   17.19 18.19 19.19  9.21 11.21 13.21 15.21 17.21
Königsberg Schöne Aussicht   17.22
- Am Nußbaum an 17.23
- Am Nußbaum ab 17.23
- Schöne Aussicht   17.24
Hohensolms Abzw. Königsberg   17.26 18.22 19.22  9.24 11.24 13.24 15.24 17.24
- Wetzlarer Straße   17.27 18.23 19.23  9.25 11.25 13.25 15.25 17.25
- Abzw Großaltenstädten   17.30 18.26 19.26  9.28 11.28 13.28 15.28 17.28
Erda Rathaus ab 17.34 18.30 19.30  9.32 11.32 13.32 15.32 17.32
- Alte Zigarrenfabrik   17.35 18.31 19.31  9.33 11.33 13.33 15.33
- Rathaus ab 18.33 19.33  9.34 11.34 13.34 15.34
- Zu den neuen Wiesen   17.37
- Gewerbepark West   17.38
Großaltenstädten Ortsmitte   17.44
Mudersbach Altenkirchener Str.   17.49 18.40 19.40  9.41 11.41 13.41 15.41
Niederweidbach Ort   17.53  9.45 11.45 13.45 15.45
- Aarena   17.55  9.47 11.47 13.47 15.47
Altenkirchen Ortsmitte   18.00 18.46 19.46
Bellersdorf Wetzlarer Straße   18.51 19.51
Bicken Leipziger Straße   18.55 19.55

- Aarbrücke   18.56 19.56
Ballersbach Alter Bahnhof   18.58 19.58

10 = nicht am 24.12. und 31.12. BL  = vom 01.Mai bis 30.September mit
Fahrradanhänger und an Samstagen
Abfahrten um plus 2 Minuten;
Telefonische  Voranmeldung ab 5
Personen bei der Mobilitätszentrale in
Wetzlar unter 06441/407-1877
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